

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BAMPI COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	REBOBINAGEM COMPRESSOR		1582	1,000	75,0000	75,00
BORDIN MAQUINAS LTDA ME	ROLAMENTO KS 4-14983		1606	1,000	147,2000	147,20
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ PISCA 200 LAMP.		1654	1,000	12,3700	12,37
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA 100 LAMP. C/ FLASCH		1654	2,000	6,3200	12,64
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA 100 LAMP.S/ FLASCH		1654	2,000	6,3200	12,64
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA CABO DE FORÇA 3 FIOS		1654	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA CABO DE FORÇA 2 FIOS		1654	5,000	4,5000	22,50
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA CONTROLE SEQUEN.		1654	1,000	15,0000	15,00
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA ESTRELA EVA G.		1654	1,000	22,2500	22,25
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA ESTRELA COLORIDA G.		1654	10,000	19,7500	197,50
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA ESTRELA DO NORTE		1654	2,000	13,2500	26,50
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA ESTRELAS GRANDE		1654	2,000	22,1200	44,24
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA FESTÃO C/15 LAMP.		1654	2,000	55,8400	111,68
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA MANGUEIRA LUMINOSA 2 FIOS		1654	125,000	4,1500	518,75
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA MANGUEIRA LUMINOSA 3 FIOS		1654	10,000	5,6000	56,00
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA REDE 320 LAMP.		1654	1,000	46,6000	46,60
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	CJ. PISCA TAMPÁ FINAL 2E3 FIOS		1654	6,000	0,2500	1,50
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	FIO PARALELO ROLO 2X1 5mm2		1654	2,000	66,0000	132,00
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	LAMP. BOLINHA 15W COL.		1654	50,000	1,4000	70,00
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	PINO FEMEA 2P 1055		1654	15,000	2,3600	35,40
COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	SOQUETE C/RAB. EMB.		1654	50,000	1,4600	73,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		1615	6,000	5,5900	33,54
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ARAME GALVANIZADO 18		1660	2,000	7,9000	15,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BICO GUARANI P/ PULV.		1614	1,000	7,5600	7,56
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BICO LEQUE 110		1614	1,000	2,9600	2,96
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CIMENTO		1659	2,000	19,9000	39,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	DETERG.EM PÓ 1KG		1615	1,000	5,3900	5,39
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	EKTOBAN 100ML		1615	1,000	12,6000	12,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ESFREGÃO SENDOR		1614	2,000	4,9000	9,80
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	EXTENSÃO 6 MTS		1659	1,000	12,9200	12,92
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FARINHA TRIGO ESP.		1615	5,000	4,6900	23,45
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FITA CREPE 19MM X 50 MTS		1614	2,000	4,6700	9,34
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FITA ISOLANTE 19MMX 5M		1614	2,000	1,0800	2,16
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FITA ISOLANTE 5m		1660	5,000	0,6800	3,40
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA M2		1659	40,000	0,5900	23,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MILHO		1615	50,000	0,3000	15,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PANACUR SUINOS 10GR		1615	2,000	1,4100	2,82
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PAPEL HIG. 4X30 MT		1615	2,000	1,0900	2,18
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PINO		1660	2,000	2,4000	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	RIPECOL 30ML		1615	1,000	3,1500	3,15
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ROLO DE ESPUMA P/ PINT.		1614	1,000	2,5000	2,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ROLO LÃ P/ PINT.		1614	1,000	3,3500	3,35
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	SABONETE 90G		1615	1,000	1,6200	1,62
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	SACARIA DE RAFIA USADA		1615	1,000	0,2500	0,25
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	UREIA SC 50KG		1659	3,000	41,0000	123,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	ARAME GALVANIZADO 14		1661	6,000	7,5000	45,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	ARAME SOLDA MIG 0,80 ROLO C/ 15 KG		1661	1,000	150,0000	150,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	CADEADO 30MM		1661	2,000	8,5000	17,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	COLA PLASTICA AUTOMOTIVA		1581	1,000	1,8000	1,80
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	LÃ DE VIDRO 250 G		1581	1,000	9,0000	9,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	LANÇA CHAMA		1661	1,000	19,7400	19,74
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	RESINA FIBRA AUTOMOTIVA		1581	1,000	18,5000	18,50
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	SOLVENTE 1 LITRO		1581	1,000	4,9000	4,90
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	TINTA BASE D'AGUA BRANCA 18 LTS		1580	6,000	165,0000	990,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	TINTA BASE D'AGUA BRANCA 18 LTS		1666	6,000	165,0000	990,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	TINTA EM VERMELHO 1LTS		1581	1,000	13,5000	13,50
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	TINTA OLEO 900 ML		1581	3,000	11,5000	34,50
IDS DESENV DE SOFTWARE E CONSULTORIA LTD	INSTALAÇÃO SOFTWARE		1600	1,000	130,0000	130,00
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ANJO BARROCO G.		1658	6,000	27,2160	163,30
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	BALÃO DECORADO VERM.		1658	5,000	12,9200	64,60
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	BOLA DE NATAL Nº4		1658	10,000	0,4500	4,50
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	BOLAS PLASTICA PCT C/ 4 UN		1658	13,000	3,9900	51,87
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ENFEITE C/ FAIXA VERM.		1658	1,000	3,7100	3,71
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ENFEITE DE MAÇA		1658	1,000	4,7400	4,74
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ENFEITES DE NATAL SINOS		1658	1,000	5,5100	5,51
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	FESTÃO MET 5 CM.		1658	17,000	4,2000	71,40
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	FESTÃO TEXT 10CM.		1658	4,000	5,0825	20,33
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	INSTRUMENTO MUSICAL DE NATAL		1658	1,000	2,6600	2,66
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ORNAMENTO EM GLITER		1658	1,000	8,5500	8,55
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	PAPAI NOEL		1658	1,000	4,0000	4,00
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	PAPAI NOEL DE PLASTICO ILUMINADO		1658	6,000	53,0000	318,00
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	PONTEIRA		1658	1,000	14,2500	14,25
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	PRESEPIO ENVELHECIDO C/12 PÇ		1658	1,000	77,9000	77,90
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	ROSTO DE ANJO DOURADO		1658	1,000	1,8000	1,80
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	SINO		1658	1,000	5,2000	5,20
LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA	SINO NASCENTE		1658	1,000	6,1800	6,18
LOJAS CLAUDIA LTDA	CD ROM SL 80		1598	1,000	71,8000	71,80
LOJAS CLAUDIA LTDA	RADIO GRAV. C/ CD		1669	1,000	186,5000	186,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOJAS CLAUDIA LTDA	TINTA SPREY JET		1599	4,000	40,1300	160,52
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CD- ROM T 2 X		1596	1,000	99,0000	99,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CD- FONTE A T X		1596	1,000	50,0000	50,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CD- GRAVADOR DE CD		1596	1,000	160,0000	160,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CD- 40.0 GB		1596	1,000	265,0000	265,00
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	PONTEIRA UNICA CURTA 15MM		1655	1,000	16,5000	16,50
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	TUBO DE CONTATO CURTO		1655	1,000	2,5000	2,50
NILDO PONTEL & CIA LTDA	BATEDEIRA ELETRICA 7110		1613	1,000	93,0000	93,00
OXIJACEL COM. IND. DE GAS LTDA ME	OXIGÊNIO		1609	6,000	10,0000	60,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M BRAÇADEIRA		1616	1,000	11,0000	11,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M PA DO EIXO		1616	1,000	33,1500	33,15
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M EINDRO		1616	1,000	124,0000	124,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ENJUNTO DISTRIBUIDOR		1616	1,000	37,3000	37,30
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M EIXO COMANDO		1616	1,000	43,4500	43,45
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M BRACHETA CONDUTORA		1616	1,000	15,1400	15,14
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M BRACHETA DE COURO		1616	1,000	2,8000	2,80
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ESTE PEQUENA		1616	1,000	54,0000	54,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M BENTA DO DISTRIBUIDOR		1616	1,000	3,0000	3,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M EVA ACOPLADORA		1616	1,000	4,5000	4,50
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M PARAFUSO		1616	2,000	1,5000	3,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ETENTOR DE BORRACHA		1616	1,000	13,6700	13,67
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ETENTOR DE PRESSÃO		1616	5,000	5,4380	27,19
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M EDE DE AFRA		1616	1,000	12,8000	12,80
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ERVIÇO NA BOMBA PREPULSORA DE GRAXA		1617	1,000	90,0000	90,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M PORTE MATRV		1616	2,000	15,0000	30,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	M ARETA DE PÉ		1616	1,000	85,0000	85,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO EM FOLHAS		1662	5,000	13,5000	67,50
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PORTA COPO P/PAREDE		1662	1,000	17,5000	17,50
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SIPROL SABONETE LIQUIDO 5 LTS		1662	2,000	25,0000	50,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	ROLAMENTO 10G 88107		1607	1,000	68,4000	68,40
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	ROLAMENTO L 30246		1607	2,000	50,5500	101,10
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	TRAVA 21470		1607	2,000	7,5000	15,00
RICARDO CAVALLINI ME	BORRACHA DESCARGA		1584	2,000	5,0000	10,00
RICARDO CAVALLINI ME	BRAÇADEIRA		1584	1,000	8,0000	8,00
RICARDO CAVALLINI ME	DESCARGA COMPLETA		1584	1,000	230,0000	230,00
RICARDO CAVALLINI ME	FECHADURA EXTERNA		1667	1,000	50,0000	50,00
RICARDO CAVALLINI ME	JOGO DE CALÇO DE CABINE		1667	1,000	180,0000	180,00
RICARDO CAVALLINI ME	JUNTA CABEÇOTE		1584	1,000	17,0000	17,00
RICARDO CAVALLINI ME	SAIDA DO MOTOR		1584	1,000	215,0000	215,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇOS DE MECANICA		1668	1,000	220,0000	220,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DISCO DE EMBREAGEM HWH		1605	1,000	520,0000	520,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	EIXO TRAZ P/ MT NIVELADORA		1656	1,000	970,0000	970,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO		1656	3,000	3,0000	9,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PLATO C/CACHORETES 612397		1608	1,000	892,0000	892,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO 24901150		1608	1,000	39,0000	39,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO CUBO		1656	1,000	395,0000	395,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	TUBO FLEXIVEL 75202911		1608	1,000	52,0000	52,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	TUBO FLEXIVEL 75202912		1608	1,000	45,0000	45,00
ROMANO ILARIO PALUDO	SERVIÇOS PARTE ELETRICA		1577	1,000	145,0000	145,00
ROMANO ILARIO PALUDO ME	BATERIA 75 AMPERES		1578	2,000	195,0000	390,00
ROMANO ILARIO PALUDO ME	MOTOR DE PARTIDA		1579	1,000	340,0000	340,00
SANCHES & SANCHES LTDA ME	PNEU 165/70 R13		1590	4,000	165,0000	660,00
SIDINEY DOS SANTOS	GRADES P/ JANELA		1665	23,000	66,0000	1.518,00
SIDINEY DOS SANTOS	PORTÃO DE FERRO 2.5X2,7		1665	1,000	500,0000	500,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CONTAT ROLO.		1657	1,000	59,2500	59,25
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	CONTAT TRANSP.		1657	1,000	2,9500	2,95
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	GRAMPEADOR CIS 15		1657	1,000	34,0000	34,00
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	MARCADOR DE QUADRO BRANCO		1585	2,000	47,4000	94,80
TOSATTI PAPELARIA E BAZAR LTDA	PERFURADRO MEDIO		1657	1,000	39,0000	39,00
UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO 7 DIA	COLEÇÃO DE LIVROS DIVERSOS		1583	1,000	300,0000	300,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MANGUEIRA 5/8		1587	0,700	30,2000	21,14
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MOLA REF 8631-3		1586	1,000	134,3200	134,32
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MOLA FD 3216-1		1586	1,000	119,4400	119,44
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MOLA FO3204		1586	1,000	186,2400	186,24
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	REFAZER GARFO ESCARIFICADOR		1589	2,000	39,0000	78,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		1588	1,000	45,0000	45,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	TERMINAL MJ1210		1587	2,000	15,7000	31,40
Total Geral do Mês ---->						15.876,06